[bookmark: _Hlk108079476][image: ]
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

[bookmark: Edital_Nº._108,_de_21_de_setembro_de_202]ANEXO V
DECLARAÇÃO DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO DO(A) DISCENTE

Declaro, para os devidos fins, que o(a) discente ____________________________________, regularmente matriculado(a) no Curso de Mestrado em __________________________________, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – IF Baiano, inscrito(a) no CPF nº ________________________, estando ciente das normas que regem a concessão de bolsas no âmbito da FAPESB,  disposto na Resolução nº 002, de 25 de março de 2025, que:
(  ) possui vínculo empregatício
(  ) não possui vínculo empregatício
Declaro, ainda, que as informações prestadas são verdadeiras, assumindo inteira responsabilidade por sua veracidade, estando ciente de que a prestação de informações falsas poderá implicar o indeferimento ou cancelamento da bolsa, bem como outras sanções cabíveis.

___________________________________
Assinatura

image1.jpeg